ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

1

EDITAL PROFIAP Nº 05/2023 – ENA 2023/02

Relação preliminar das inscrições homologadas

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL (PROFIAP) – ENA TURMA

2023-2

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional
– PROFIAP, com o apoio da Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais
de Ensino Superior – ANDIFES e da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior – CAPES, no exercício das suas atribuições definidas pelo artigo 7º do
Regimento PROFIAP, torna público o Edital Profiap nº 005/2023 do Exame Nacional de
Acesso - ENA Turma 2023/02 – PROFIAP com a relação preliminar das inscrições
homologadas.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

UFERSA – Universidade Federal Rural do Semi-Árido

CPF Candidato Categoria

***60617*** ALFERES BATISTA XAVIER Demanda Social

***13854*** ANA CÉLIA NOGUEIRA GRANJA MELO Demanda Social

***67778*** ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA Demanda Social

***34125*** ANDRE STUDART SOARES Demanda Social

***88732*** ANTONIO ANDRETTI ALBUQUERQUE DA COSTA Demanda Social

***58631*** CLARA LIZ DA ROCHA SILVA Demanda Social

***51811*** DIEGO VERÇOZA VALE Demanda Social

***02336*** ELISIANA DOS REIS MIRANDA Demanda Social

***34714*** FLÁRIA REGINA BRITO DE OLIVEIRA Demanda Social

***40853*** FRANCISCO HERIBERTO FERNANDES DE SOUSA Demanda Social

***44501*** FRANCISCO JAMES SILVEIRA DE SOUZA Demanda Social

***91730*** GEOVANI ALVES DA COSTA Demanda Social

***86432*** GEOVANNI LUIGI GUEDES DE OLIVEIRA Servidor da IFES

***55531*** GLEYZE DE ANDRADE SILVA Servidor da IFES

***56393*** ÍGOR LUIZ DA COSTA MELO Demanda Social

***35010*** JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA Demanda Social

***74788*** JÚLIO RENÓ DE SOUSA Demanda Social

***35359*** JUSENILDO FERREIRA DA SILVA Servidor da IFES

***77060*** KALIA RIVONE ALVES BARBOSA Demanda Social

***01814*** LEANDRO FERREIRA DE MORAIS Demanda Social

***38482*** LEOMARIA FERREIRA BEZERRA DE MIRANDA Demanda Social

***92492*** LEONARDO MICKAEL DO VALE VASCONCELOS Servidor da IFES

***73928*** LÍVIA SAMARA MAIA BANDEIRA Demanda Social

***10787*** LUZIA APOLLÔNIA MENDES DE CARVALHO  Demanda Social

***57136*** MARCIA LUCIANA GURGEL ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO Demanda Social

***13327*** MARIA VANIA MORAIS DA SILVA Demanda Social

***20141*** MARICELIO DE LIMA BATISTA Demanda Social

***64956*** MAYARA CORREA DOS SANTOS Demanda Social

***11990*** MISAEL PINHO SOUSA Demanda Social

***16223*** NELISSIMARA SANTOS SOARES Demanda Social

***60707*** PEDRO REBOUÇAS DE OLIVEIRA NETO Demanda Social

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

2

***99210*** PRISCILLA RAYANNY ALVES SARAIVA Demanda Social

***86751*** RAISCA MAIRAIZ MARQUES DA SILVA MAIA Servidor da IFES

***53110*** SEBASTIÃO DE MORAIS JÚNIOR Servidor da IFES

***12135*** SUZIÁRIA ADJANE DA SILVA Servidor da IFES

***03365*** VANESSA FREIRE PAIVA DE FREITAS Demanda Social

***72459*** VIRGILIO LEANDRO FREITAS Servidor da IFES

***89431*** WELIANIA BENEVIDES RAMALHO Servidor da IFES

UFG – Universidade Federal de Goiás

CPF Candidato Categoria

***87684*** ANDRÉIA GOMES DA SILVA Conveniado

***09213*** ARIANE MARTINS DE BRITO Servidor da IFES

***25288*** ARTUR E L DA SILVA Conveniado

***26307*** BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA PEIXOTO Conveniado

***75231*** CAIO FERNANDO MAGALHÃES DA SILVA Conveniado

***22455*** CLAUDIA MENDONÇA DE MELO QUEIROZ Conveniado

***74071*** GUILHERME OLIVEIRA SANTOS Servidor da IFES

***33630*** JAVIER HUGO CALVO Conveniado

***55636*** JOSE DIAS ASSIS JUNIOR Conveniado

***91597*** LARA CRISTINA DOS SANTOS Conveniado

***32451*** LEANDRO RODRIGUES DE FREITAS Conveniado

***42969*** LEONARDO OLIVEIRA LIMA Conveniado

***91390*** MARCIANO MARCIAL BORGES Demanda Social

***61790*** MAXVANIA DA SILVA COSTA Conveniado

***40607*** REJANE CAMPOS DE AZEVEDO HANADA Servidor da IFES

***08674*** ROBERTA DO NASCIMENTO SILVA DE CASTRO Conveniado

***69888*** SILVANA SOUSA DA SILVA Servidor da IFES

***57206*** TIAGO DE SANT ANA PASSOS Conveniado

***07119*** VALDINEY DE SALES SANTANA SOUZA Conveniado

***32532*** WESLEY CARLOS DA ROCHA RIBEIRO Demanda Social

***01717*** YURI OLIVEIRA TERRA Servidor da IFES

UFMS – Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

CPF Candidato Categoria

***00127*** ALEXANDRE DA ROSA PELLIZZON Demanda Social

***52652*** ALEXSANDRO PEREIRA CARVALHO Demanda Social

***05417*** ALINE DIETRICH RAMOS Conveniado

***43977*** BELSON ANTONIO RIBEIRO Conveniado

***90538*** GIOVANNI HAMER IZÉ Demanda Social

***02189*** JOÃO SEVERIANO DE ALMEIDA NETTO Demanda Social

***79469*** KELY GONÇALVES QUINTANA Conveniado

***74064*** LUCIANA  C E TAVARES Conveniado

***23080*** MOZAIR BARBOSA CEZAR Demanda Social

***53867*** PAULO ROBERTO SALOMÃO SOUSA ALVES Demanda Social

***83129*** RUAN CARLOS DE ANDRADE SILVA Demanda Social

***76384*** THAYSA CERVANTES ENNES DORETO Conveniado

***49007*** THIEZA VIDAL DE ALMEIDA Conveniado

***82135*** ZEMILE MONDADORI CAMPETTI Conveniado

UFT – Universidade Federal do Tocantins

CPF Candidato Categoria

***70499*** BETANIA MARIA BARBOSA Servidor da IFES

***39624*** CRISTINA DA CUNHA FONSECA Servidor da IFES

***88653*** MARIA GORETTI SOUSA MENDES CAVALCANTE Servidor da IFES

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO
SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL - PROFIAP

3

***44427*** PATRÍCIA CARVALHO ARAÚJO GUIMARÃES  Demanda Social

***55106*** ROGÉRIO RODRIGUES DE CASTRO Demanda Social

***00713*** SILBERTO DOS SANTOS SILVA Servidor da IFES

***51250*** SYLLAS FRANKLIN RODRIGUES GOMES Demanda Social

UTFPR – Universidade Tecnológica Federal do Paraná

CPF Candidato Categoria

***13988*** EVELIN DAYANA ALVES DE SANTANA OLIVEIRA Conveniado

***05297*** LAERCIO ROSADO NASCIMENTO NUNES Conveniado

***02750*** LUAN ORLANDO LIMA AZEVEDO Demanda Social

***72921*** PABLO BATISTA ANDRADE Conveniado

***27555*** RAQUEL FIGUEIREDO DE CARVALHO Conveniado

***17191*** SAMARA ASSUNÇÃO CARVALHO Servidor da IFES

***74163*** SILVIA GABRIELA PARAIZO SOUZA ROCHA Conveniado

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Caberá recurso à Comissão do Exame Nacional de Acesso no prazo máximo de 2 (dois)
dias após divulgação do resultado, conforme estabelecido no Cronograma do Exame
Nacional de Acesso – ENA Turma 2023/02 (Anexo III do EDITAL PROFIAP Nº 004/2023.2).

2.2 O candidato que desejar interpor recurso deverá:

a) Solicitar recurso através do email: selecao2023.profiap@gmail.com

b) No item assunto, deverá iniciar com palavra: “RECURSO HOMOLOGAÇÃO – 2023-2”.

Comissão de Gestão do Exame Nacional de Acesso – ENA - Turma 2023/2

                         Comitê Gestor do PROFIAP

                                Brasília, 11/07/2023